2.2 รายงานบูรณาการ

IIRC เป็นความร่วมมือระหว่าง ผู้ออกกฎหมาย นักลงทุน บริษัท ผู้กําหนดมาตรฐาน นักบัญชี
และองค์กรที่ไม่ใช่องค์กรของรัฐ (NGOs) มาร่วมกันออกความเห็นเก่ียวกับการสื่อสารในการสร้างคุณค่า
ว่าควรจะเป็นก้าวต่อไปสําหรับการจัดทํารายงานสําหรับองค์กร (IIRC, 2013) ในเดือนธันวาคม พ.ศ. 2556
IIRC ได้เปิดตัวกรอบการรายงานบูรณาการระหว่างประเทศ (The International Integrated Reporting
Framework) มุ่งเน้นไปที่การสร้างมูลค่าโดยองค์กรและ ทุนในการสร้างมูลค่าในช่วงเวลาต่างๆโดยทุนใน
ความหมายของการจัดทํารายงานบูรณาการ ประกอบไปด้วย 6 ประเภท ได้แก่ ทุนทางการเงิน ทุนทางการผลิต
ทุนทรัพย์สินทางปัญญา ทุนมนุษย์ ทุนทางสังคมและความสัมพันธ์ และทุนทางธรรมชาติ (Calleja et.al , 2014)